
СОВЕТ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2022                                №08 

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заводского сельского
поселения Парабельского района Томской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Томской области от 17 ноября 2014 года № 151-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования
органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области», на основании
Устава муниципального образования «Заводское сельское поселение» Парабельского района
Томской области, принятого решением Совета Заводского сельского поселения от 17.07.2015 №
17, Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Заводского сельского поселения, утвержденного решением Совета Заводского сельского
поселения от 28.03.2022 № 01,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.   Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заводского

сельского поселения на «22» ноября 2022 года в 15 час. 00 мин. по адресу: Томская область,
Парабельский район, п. Заводской, ул.60 лет СССР, 19.

 2. Определить срок приема документов для участия в конкурсе: с 10.10.2022 г. по
08.11.2022 г.

Время и место приема документов: ежедневно с 14.00 до 17.00 в рабочие дни, в выходные и
праздничные с 12.00 до_14.00 место приема документов: Томская область, Парабельский район,  п.
Заводской, ул.60 лет СССР, 19, кабинет 3.

3. Конкурс проводится в соответствии с условиями и требованиями к участникам конкурса,
определенными пунктами 24 - 33 Положения о порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы Заводского сельского поселения, утвержденного решением
Совета Заводского сельского поселения от 28.03.2022 № 01.

4. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе,
представляет в конкурсную комиссию документы, определенные пунктом 28 Положения о
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заводского сельского
поселения, утвержденного решением Совета Заводского сельского поселения от 28.03.2022 № 01.
В том числе:

1) Собственноручно подписанное заявление (по форме Приложения № 1),
2) Собственноручно заполненную и подписанную анкету (по форме Приложения № 2);



2

3)  Согласие на обработку персональных данных (по форме Приложения № 3);
4)  Уведомление об отсутствии счетов (вкладов), наличных денежных средств и ценностей

в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,
отсутствии владения, пользования иностранными финансовыми инструментами (по форме
приложения № 4);

5. Сформировать конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы
Заводского сельского поселения (далее – Конкурсная комиссия) в срок до 05.10.2022 г.

6. Определить дату первого заседания Конкурсной комиссии 05.10.2022 г.
7.  Назначить членами конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы

Заводского сельского поселения:
1) Антонову А.С.;
2)Кузнецову Ю.А.;
3)Вильгельм З.Ю.
8. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы Заводского сельского поселения в газете «Нарымский Вестник» и разместить на
официальном сайте Заводского сельского поселения.

9.  Направить уведомление Главе Парабельского района Томской области с приложением
копии настоящего решения  для назначения членов конкурсной комиссии в установленном
порядке.

10. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета Заводского
сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Заводского сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://zavodscoe.ru

11. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования
(опубликования).

Председатель Совета                                                               М.Ю. Янсон

Глава поселения                                           С.А. Трифанова



3

Приложение №1
В конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы
Заводского сельского поселения Парабельского муниципального
района Томской области

От ________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии))

Гражданство _________________________________________________
Дата рождения: ___.___._________
Место рождения: ______________________________________________
Адрес места жительства: _______________________________________

                                                            (указывается с почтовым индексом)
Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность: 
серия ____ ____ № ______________ дата выдачи ____.____.________ г. 
орган выдавший: ______________________________________________
ИНН (при наличии) ____________________________________________
Сведения о профессиональном образовании (при наличии)
_______________________________________________________

(с указанием организации, осуществляющей образовательную
деятельность, года её окончания

________________________________________________________________
_____________________

и реквизитов документа об образовании и о квалификации)
Основное место работы или службы, занимаемая должность
________________________________________________________

(в случае отсутствия основного места работы или службы –
род занятий)

Сведения о судимости _________________________________________
Если имелась или имеется  судимость указываются

соответствующие
________________________________________________________________
____________________
сведения, а если судимость снята  или погашена, – также сведения о дате
снятия или погашения судимости

Заявление*
Прошу допустить меня к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы

Заводского сельского поселения Парабельского муниципального района Томской области.
С условиями конкурса ознакомлен.
Согласен с проведением проверки достоверности сведений, предоставленных мною, в том

числе о принадлежащих мне доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.
С проведением процедуры оформления допуска к работе со сведениями, составляющими

государственную и иную, охраняемую законом тайну, согласен.
Обязуюсь в случае моего избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом

главы муниципального образования.



4

Настоящим  информирую  конкурсную  комиссию  по  отбору  кандидатур на   должность
главы Заводского сельского  поселения Парабельского района Томской области  о том, что
я,___________________________________________________________, не привлекался                     
                           Ф.И.О.

(если  привлекался, то указать по какой статье КоАП РФ, каким органом, дата и  номер 
решения  о  привлечении,  на  какой срок, с приложением решения о привлечении)  к 
административной  ответственности  по статьям 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

К заявлению прилагаю: 
Указывается перечень прилагаемых документов необходимых для участия в конкурсе.

«___»____________20___г.______________________________________
(подпись)(расшифровка подписи)
* Заявление оформляется в рукописном виде.

Приложение №2

АНКЕТА
(заполняется собственноручно)

Место
для

фотографии1. Фамилия

Имя

Отчество

2. Если изменяли фамилию, имя или отчество,
то укажите их, а также когда, где и по какой
причине изменяли
3. Число, месяц, год и место рождения (село,
деревня, город, район, область, край,
республика, страна)
4. Гражданство (если изменяли, то укажите,
когда и по какой причине, если имеете
гражданство другого государства – укажите)
5. Образование (когда и какие учебные
заведения окончили, номера дипломов)
Направление подготовки или специальность по
диплому
Квалификация по диплому
6. Послевузовское профессиональное
образование: аспирантура, адъюнктура,
докторантура (наименование образовательного
или научного учреждения, год окончания)
Ученая степень, ученое звание (когда



5

присвоены, номера дипломов, аттестатов)
7. Какими иностранными языками и языками
народов Российской Федерации владеете и в
какой степени (читаете и переводите со
словарем, читаете и можете объясняться,
владеете свободно)
8. Классный чин федеральной гражданской
службы, дипломатический ранг, воинское или
специальное звание, классный чин
правоохранительной службы, классный чин
гражданской службы субъекта Российской
Федерации, квалификационный разряд
государственной службы, квалификационный
разряд или классный чин муниципальной
службы (кем и когда присвоены)



6

9. Были ли Вы судимы, когда и за что
(заполняется при поступлении на
государственную гражданскую службу
Российской Федерации)
10. Допуск к государственной тайне,
оформленный за период работы, службы, учебы,
его форма, номер и дата (если имеется)

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних
специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству,
предпринимательскую деятельность и т.п.).

При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в
свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

Месяц и год Должность с указанием
организации

Адрес
организации

(в т.ч. за границей)
поступ-
ления

ухода

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том
числе бывшие.

Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их
прежние фамилию, имя, отчество.

Степень
родства

Фамилия, имя,
отчество

Год, число,
месяц и место

рождения

Место работы
(наименование и

адрес
организации),

должность

Домашний адрес
(адрес

регистрации,
фактического
проживания)



7

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том
числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда
на постоянное место жительства в другое государство  

(фамилия, имя, отчество,

с какого времени они проживают за границей)

15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью)  

16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание  

17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной
вид связи)  

18. Паспорт или документ, его заменяющий  
(серия, номер, кем и когда выдан)

19. Наличие заграничного паспорта  
(серия, номер, кем и когда выдан)

20. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая
информация, которую желаете сообщить о себе)  

21. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений может повлечь отказ
в участии в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы _____поселения ________района
Томской области.



8

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий согласен (согласна).

“ ” 20  г. Подпись

  Приложение №3

                                          В конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность
                                             главы Заводского сельского поселения Парабельского 

            муниципального района Томской области

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________,
                           (фамилия, имя, отчество)
место жительства:___________________________________________________________,
телефон (рабочий, домашний, мобильный)_______________________________________
документ, удостоверяющий личность:___________________________________________
_____________________________________________________________________________
(паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

даю  согласие  комиссии  по отбору кандидатур на должность главы _________поселения
___________района Томской области на автоматизированную, а также без использования средств
автоматизации обработку  моих  персональных данных, предоставленных  мной  в  связи с
проведением конкурсных процедур, включая  сбор, запись, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (в том числе
распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение, удаление.

   Настоящее согласие действует бессрочно.
   Отзыв  согласия на  обработку  персональных  данных  осуществляется  на
основании письменного заявления субъекта персональных данных, направленного
в адрес оператора.

    ______________        __________________         ______________________
       (дата)                 (подпись)              (расшифровка подписи)

    Подтверждаю,  что  ознакомлен(а) с  Федеральным  законом  от 27.07.2006
N 152-ФЗ  "О персональных  данных", права  и обязанности  в области  защиты
персональных данных мне разъяснены.

    ______________        __________________         ______________________
       (дата)                 (подпись)              (расшифровка подписи)



9

Приложение  4

                                 В конкурсную комиссию по отбору             
кандидатур на должность Главы Заводского сельского поселения 

Парабельского района Томской области

Уведомление

Я, _______________________________________________________________________,
                           (фамилия, имя, отчество)
место жительства:__________________________________________________________,
телефон (рабочий, домашний, мобильный)_____________________________________  
документ, удостоверяющий личность:_________________________________________
___________________________________________________________________________
(паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

ставлю  в  известность  конкурсную  комиссию по отбору кандидатур на должность главы
___поселения ___района Томской области о  том,  что  не  имею счетов(вкладов),не  храню 
наличные  денежные средства и ценности в иностранных банках,  расположенных  за 
пределами  территории  Российской Федерации, не владею и не пользуюсь иностранными
финансовыми инструментами.

"__" ___________ 20__ г. _______________ /________________/
                           (подпись)



10


